СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОПШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е № __
16 июля 2025 года

О внесении изменений и дополнений в Устав Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области через процедуру публичных слушаний
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях приведения Устава Ропшинского сельского поселения в соответствие с Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», рассмотрев представление заместителя прокурора Ломоносовского района Ленинградской области исх. № 07-03-2025 от 10.04.2025 (вх. № 88 от 07.05.2025) о необходимости внесения изменений в Устав Ропшинского сельского поселения, Совет депутатов Ропшинского сельского поселения (далее – Совет депутатов)

РЕШИЛ:

1. В соответствии с ч. 4 ст. 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на публичные слушания должны выноситься проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав.

В соответствии со ст. 13 Устава Ропшинского сельского поселения на публичные слушания в обязательном порядке выносятся проект Устава поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения.

2. При рассмотрении изменений и дополнений в Устав Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области через процедуру публичных слушаний, вынести на утверждение Совету депутатов следующие изменения и дополнения в Устав Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Устав):

2.1. Пункт 13 части 1 статьи 3 Устава (Перечень вопросов местного значения) изложить в следующей редакции:

«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
2.2. Дополнить часть 1 статьи 3 Устава (Перечень вопросов местного значения) пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

2.3. Пункт 15 части 2 статьи 3 Устава Ропшинского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (Перечень вопросов местного значения) изложить в следующей редакции:

«15) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»
Глава Ропшинского сельского поселения                                       С.В. Яковлев